## AD IOANNEM TONSVM.

**L**audator vatis Venusini, candide Tonse,  
 Ne tibi me credas imponere, carmina mitto  
 Ad sensus efficta tui, moremque poetae,  
 Inuito genioque meo, inuitaque Minerua.  
 Quanti te faciam nosti? pro tempore abesse  
 A'mo si possum, tibi quo magis obsequar vni,  
 Ille ubi iam numeris multisisset dulciter orbem,  
 Argolica fretus cithara, fidibusque Latinis,  
 Hellade ab usque Remi & Musas duxisset in urbem,

Yy

Li-

Libertate frui statuit , placidaque quiete,  
 Et delectari studiis ignobilis oti.  
 Hinc dulces scriptis cum compellaret amicos ,  
 Protulit effoetos , velutique ex tempore versus :  
 Quos sale Romano, atque Italo conspersit aceto :  
 Quorum sunt tamen hiberna niue candidiora  
 Verba , quasi e liquido & puro manantia fonte.  
 Sed fortasse nimis numerorum lege soluta.  
 Felix ille quidem , natus melioribus annis ,  
 Quem licuit metiri quenque suo modulo rem ,  
 Atque adsperrnari fastus popularis honores.  
 Ambubaciarum collegia , pharmacopolea ,  
 Nunc ego si inciperem , ferres ? dic candide Tonse .  
 Numquam , quod sentis , dices , nisi dixeris istuc ,  
 Et si non dices , dicet Scaphenatius ipse  
 Ingenuus , centum mihi qui est pro millibus unus .  
 Est hoc principium Satyrae. fac esse. semel-ne  
 Labitur in numeros illos ridente Camoena ?  
 Includi non vult donatus iam rude ludo .  
 Ergo impetrata venia liceat mihi ; quidquid  
 Venerit in buccam , atque animum , proferre. laboris  
 Impatiens quisque est , vbi iam tardante senecta  
 Sanguis hebet. segnes non iam adspiramus ad illa ,  
 Quorum spe erecti , quae non iuuenesque virique  
 Fecimus , ingenti perculsi laudis amore ?  
 Est aliquo ambitio vitium pro tempore honestum ,  
 Turpe feni emerito , qui si velit , ipsa recusat ,  
 Et prohibet natura , queat ne tendere contra .  
 Orator placuit florens Hortensius annis ,  
 Non ita iam grandis natu quin Roscius aeui  
 Maturus iam ; ex arte modos , cum tibia cantus  
 Aequaret pariter , fertur fecisse remissos .  
 Cum semel Aesopus voluisse tollere vocem  
 Altius , estraucus toto ridente theatro

Fac-

Factus, cumque iterum acclamaret, vox magis ipsum  
 Defecit. Vulgo tum personuere cachinni,  
 Plangor, & inuisus populari sibilus aurae.  
 Nil supra vires tentandum, sat fuit olim  
 Versatum in magna cum laude fuisse palaestra.  
 Quod si forte senex duro contendere caestu  
 Jam velit, effoetae cum sunt in corpore vires:  
 Infliget plagam numquam: & si, cum ictibus auras  
 Nequidquam feriet, procumbat, deinde resurgat,  
 Decidat & rursus: risum teneatis amici?  
 Sic ubi iam vitae grauior processerit aetas,  
 Spiritus & tenuis, sanguis meliorque recessit:  
 Si quid adhuc parimus, non id dea suscipit Hebe,  
 Gratia nec cingit natum florente corona,  
 Quod senis effoeto recidiui e semine fluxit:  
 Quem sapiens mater prope iam natura reliquit.  
 Qualis ubi ardantis iuuenis compressa cupido,  
 Nocte audum longa simulac satiauit amorem,  
 Si quid habet, beta est: absunt Charitesque Venusque,  
 Et quasi flos carptus iam pridem elanguit vngui.  
 Miratur iuuenis, miratur & ipsa puella  
 Torpentem ignauium, cui tanta ferocia inesse  
 Ante videbatur quod si se attollere tentat,  
 Deficit & prona rursus ceruice recumbit.

### DIS. MANIBVS SICINII PERVLI.

VT grauis attonitas pepulit mihi nuntius aures  
 Olux, decusque nobilis Bononiae,  
 Heroa amissum, nulli virtute secundum  
 Domi forisque in otio, in negotio,  
 Quam praesaga mali mens est mea visa timere,  
 A te sinistra ne quid adferret tibi.  
 Cum te cara parens, cum te lectissima coniux  
 Vocaret usque, virginesque pallidae,

Xy 3

Quas

Quas amor in vita tuus, & spes dulcis alebat,  
 Desiderarent & vocarent saepius,  
 Cumque chorus Phoebi, & quondam tua cura poetae  
 Accingerentur ad canendum tristius.  
 Augurium infelix. verus mihi nuntius ergo  
 Hic optime heros est tuo de funere?  
 Cuius ego egregias laudes, & raptam trophyae  
 Ab hoste, barbarisque nationibus  
 Ipse meis prodam numeris, modo vita supersit:  
 Et annuant montes colentes Aonas:  
 Quae me ex Insubribus referant ad amoena vireta,  
 Collesque dulcis, diuitisque Etruriae:  
 Hic ubi plus oti semper, facilisque Camoenae  
 Non te vetabunt versibus scribi suis:  
 Ne qua tibi noceant incanis saecula mentis,  
 Edaxque tempus, & vetustas squalida:  
 Neue tibi faciat sublimis aranea telam  
 Sicini amice, consecrato in nomine.  
 Nusquam non Pepulum resonabunt oppida, & arua,  
 Nymphisque amatae ripae, amata littora.  
 Non rosa, non violae, non lilia, non amaranthi  
 Deerunt sepulcro marmoratis laudibus.  
 Tantum dicta tua & tantum tua facta merentur,  
 Alumne Martis, atque alumne Apollinis.

### AD COSMVM MEDICEM FLORENTIAE ET SENARVM DVCEM.

O Quem Mars pater, & Minerua Pallas  
 Ad ripam placide fluentis Arni  
 Regem fortibus edidere Etruscis,  
 Ecquando mihi fata largientur,  
 Ut artes patrias, tuasque laudes,  
 Quae Phoebo auspice prodeunt in orbem,  
 Mandem versibus aurei libelli?  
 O quae tum mihi grandiore plectro,  
 O quae tum mihi bella sunt canenda.      Nunc,

Nunc, dum nos placida in quiete dia  
 Iubes otia ducere, omniumque  
 Florere studia usque litterarum,  
 Quas Graecj coluere, quas Latini;  
 Hanc, mi rex, tibi floribus coronam  
 Intexi sine, patriasque lauros  
 Inter littoream virere myrtum:  
 Ut qui post aliis erunt in annis,  
 Norint, quam bene saeculum beasti  
 Princeps vnicē liberalitatis.

**DE ANNVLO CVM GEMMA OCVLATA,**  
**QVEM ISABELLA COLVMNIA DONAVIT ALOI-**  
**SIO GONZAGAE SPONSO.**

**L**Vmiā dum in pulcrā defixa teneret Elisam  
 Gonzaga proles regia Aloisius:  
 Flagrantem vultu diuino his ore puellam:  
 Purpureo iuuenem commonuisse ferunt:  
 Quod spectas audiūs, miraberis haud satis vñquam,  
 Ipse meis nisi me luminib⁹ videas.  
 Mox iuueni ardenti geminos donauit ocellos,  
 Alter amoris erat: alter erat Veneris.